Zápis č. 5/2007
z jednání schůze ZO Dřínov, konané dne 6.6.2007
Účast: Černá, Laža, Palíšek, Pospíšil, Přibyl, Schaffer, Surý, Štěpánek, Vrana

Občané : 6
Začátek schůze: 18,00 hod                                            

Konec schůze: 20,30 hod.

Ověřovatelé zápisu:  Černá, Surý
Návrhová komise: Vrana, Schaffer
1/ Zahájení, schválení programu jednání (program schválen), volba návrhové komise (provedena volba), určení ověřovatelů zápisu (starosta určil).
2/ Zpráva o plnění usnesení z  ZO č.4/2007 ze dne 28.3. 2007
Starosta podal informaci a konstatoval , že usnesení je splněno.
Předložen návrh na usnesení I.  – schválen všemi hlasy. 
3/ Zpráva z jednání kolegií starosty  06/2007 ze dne 23.4.2007 a 07/2007 ze dne 1.6.2007
06/2007
Kontrola úkolů z kolegia 06/2007 ze dne23.4.2007
- Provoz hostince v šatnách TJ Sokol – starosta seznámil přítomné s posledním zápisem kolegia starosty a s dopisem MěÚ Kroměříž – odboru ŽP ve věci hostinské činnosti M. Slezáka. Dále bylo konstatováno, že případ (na základě anonymního udání) šetřila i policie ČR. Uváděné nedostatky však v době kontrol ze strany policie i odboru ŽP nebyly prokázány, i když dle zjištěných skutečností tam k porušování ze strany M. Slezáka docházelo. 

Bylo přijato následující opatření: 

- hostinská činnost bude v provozu pouze sezónně (po dobu fotbalové činnosti, tj. březen až říjen), čímž bude zabráněno eventuelnímu lokálnímu vytápění – trvale

- M. Slezák se dohodne s obcí na otevírací době, která bude dodržována – do 2.5.2007

- pergola bude uvedena do původního stavu (odstranění přepážky) - do 27.4.2007 

- kolegiu bude předložena nájemní smlouva mezi TJ a M. Slezákem (výše nájmu) – příští schůze

- připomínka M. Přibyla darovat šatny z vlastnictví obce do vlastnictví TJ Sokol – bude zařazeno jako bod ZO

- starosta prověří eventuelní podmínky bezúplatného převodu
- Kontrola úkolů z kolegia starosty 05/2007 ze dne 23.3.2007

- bod 5/ žádost J. Nykrmajera – zůstává

- bod 7/ nájemní smlouvy (sýpka) – zůstává

- bod 10/ opravy MK – starosta předložil „Studii komunikací v obci Dřínov“ vypracovanou 3/2001, dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení DÚR + DSP zpracována pro větev K2.1 z 9/2002 v ulici  K cihelně (realizováno v r. 2003 ) a větev K2 z 12/2003 v ulici K Hoškovému  (žádost o dotaci v r. 2004 byla zamítnuta) – budou hledány možnosti dotačních titulů pro další roky (prioritní investiční akce) v návaznosti na řešení průtahu silnice přes obec
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- bod 12/ domovní řád – zůstává

- ostatní body splněny

- Oprava památníku 1. světové války, sochy sv. Václava – zařadit v r. 2008 do programu z POV Zlínského kraje, v r. 2007 nechat vypracovat ing.arch. Vraníkovou arch. studii

- Dobudování části kanalizace Za humny pro eventuelní napojení na kanalizaci (Deneš, Zapletal, Strašák, Vančura, Sofka, Ferencová, Pospíšilová) – zjistit, kdo není na kanalizaci napojen, popř. kdo by jí využíval – následně jednak s VaK Kroměříž, a.s.

- Nabídka bezúplatného převodu – Marie Lažová, Vitčice 65, 1/1 LV 115, p.č. 839/2, 4.929 m2 a 1/24 LV 116, p.č. 1089, 878 m2 - schválit v ZO

- Legalizace obecních studní – v důsledku nabytí účinnosti nového vodního zákona je nutné rozhodnout, které obecní studny ponechat pro eventuelní odběr užitkové vody – projednat s MěÚ Kroměříž, odborem ŽP

- 62. výročí osvobození obce a vlasti – pietní akt se bude konat ve středu u památníku obětem 2. světové války 2.5.2007 v 18,00 hod. (zastupitelé 17,45 hod.) za účasti zástupců AČR (připravit pro hosty malé občerstvení) – schváleno

- Podpis dohody se zVrL – dohodnut termín pátek 11.5.2007 ve 13,00 hod.

07/2007

Kontrola úkolů z kolegia 07/2007 ze dne 1.6.2007
- Kontrola úkolů z kolegia 05/2007 ze dne 23.3.2007 a 06/2007 ze dne 23.4.2007
- vesnice roku 2007 – soutěžní komise navštívila obec 31.5.2007 – po vyhodnocení bude podána zpráva
- hostinská činnost na hřišti TJ Sokol – stanovené podmínky byly splněny (provoz sezónně, předložena nájemní smlouva, předložena otevírací doba, v pergole odstraněna přepážka, předloženo hospodaření TJ, prověřeny podmínky převodu - převod zařazen na jednání ZO

- čerpací stanice Srnov - p. Nykrmajer písemně od smlouvy odstoupil, p. Frkal sdělil záměr výstavby, v zásadě obec není proti uzavření nájemní smlouvy na uvedené pozemky za podmínky, že po dobu příprav bude blokace pozemků finančně zhodnocena – sdělit stanovisko p. Zdeňku Frkalovi, dále jednat a průběžně informovat
- nájemní smlouvy sýpka – zůstává

- oprava památníku sv. Václava – ing. Vraníková zpracovává studii – zůstává

- kanalizace za Humny – napojení Deneš, Zapletal, Strašák na vlastní náklady (uvědomit VaK Kroměříž, a.s.), Vančurová, Sofka, Ferencová, Pospíšilová jsou napojeni – splněno
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-Valná hromada VaK Kroměříž, a.s. – byl předložen rozbor situace ve společnosti po usnesení vrchního soudu ing. Frankem, který bude obcí delegován na VH – akcie obce neprodávat, neztratí svou hodnotu, vyčkat dalšího dořešení soudního sporu u krajského soudu – na vědomí, delegaci projedná ZO
- legalizace obecních studní – projednáno s odb. ŽP MěÚ Kroměříž – budou zachovány studny u OÚ, ve dvoře, u Maškového, na Přecechtělovém

- ostatní splněno

- Rozhodnutí Pozemkového úřadu Kroměříž k návrhu rekonstrukce přídělů a komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Dřínov – informovat ZO

- Žádosti o finanční příspěvek – Klub Radost Prostějov, MS Lipina  Počenice – zamítnuto (viz. kolegium 04/2007 – dtto) 

- Postoupení stížnosti Petra a Marie Kolkových od Krajského úřadu odboru ŽP Zlín ve věci nadměrné prašnosti při provozu cihelny Dřínov (podle §50 odst.2 písm.a) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší je věcně a místně příslušná obec) – celá záležitost byla projednána s p. Grmolcem a o pomoc při řešení byl požádán ing. Šétaffy z ČIŽP Oblastního inspektorátu Brno, který pomoc neodmítl (po jednání kolegia dohodnut termín 7.6.2007) – o výsledku informovat kolegium

- Oznámení Krajského úřadu odboru ŽP o zahájení řízení ve věci  vydání integrovaného povolení společnosti GEOPOS s.r.o. cihelna Dřínov – připomínka na nadměrnou prašnost při manipulaci s vypálenými cihlami – na doporučení ing. Šétaffyho použít právě řešení stížnosti P. a M. Kolkových jako vyjádření účastníka řízení na požadavek, aby byla řešena prašnost na volných prostranstvích v areálu cihelny a v hliništi – o výsledku informovat kolegium

- Projednání návrhu závěrečného účtu obce za r. 2006, jehož součástí je i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření– projedná a schválí ZO (včetně závěrečného účtu mikroregionu)  s doporučením tohoto vyjádření: souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad

- Výběrové řízení na obsazení bytů v DZÚ pro PVS – celkem v termínu podáno 10 žádostí, které splňují stanovená kriteria  - v ZO schválit komisi pro výběr nájemníků (doporučeno – všichni zastupitelé + M. Oborná)
- Smlouva o poskytnutí daru od firmy OBSED ve výši 4.500,- Kč na vědomí

Proběhla diskuze k přednesenému bodu (zpráva z jednání kolegia starosty)
p. Vrana  
- ke skládce kalů v silážním žlabu v objektu družstva - předložil fotodokumentaci, ze které je patrné , že firma neplní sjednané podmínky (zaplachtování, vyvážení jímek). 

- starosta bude informovat jednatele společnosti o vzniklé situaci a sjednání nápravy  
- k integrovanému povolení společnosti GEOPOS s.r.o. cihelny Dřínov -  předložil vlastní návrh vyjádření dotčeného účastníka řízení (obce) k žádosti o vydání integrovaného povolení, ve kterém popisuje situaci (příloha)
- stanovisko p.Vrany bude dáno ke konzultaci ing.Šétaffymu z ČIŽP OI Brno a následně odesláno s výsledkem šetření stížnosti M. a P. Kolkovým.
Předložen návrh na usnesení II.  – schválen všemi hlasy. 
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4/ Převod šaten TJ Sokol Dřínov

Tento bod byl na program zařazen na žádost zastupitele p.M.Přibyla, který předložil následující písemné stanovisko: (doslovný přepis)
- oddíly Pačlavice, Morkovice, Počenice, Dřínov, Zlobice, Lutopecny, Bezměrov, Zářičí, Kyselovice, Žálkovice, Břest, Skaštice, Rataje, Kvasice, Bařice, Těšnovice, Lubná, Šelešovice, Zborovice, Troubky, Zdounky, roštín, Střílky, Koryčany a Litenčice provozují občerstvení v areálu hřiště nebo šaten, v drtivé většině však jen v den konání fotbalového utkání. Jen 4 oddíly provozují toto občerstvení celotýdenně – Dřínov- situaci známe, Morkovice, Zborovice – majetek TJ pronajímá soukromé osobě. Takže je vidět, že to zdaleka není běžná záležitost. A jak Zborovice, Morkovice, Střílky jsou tyto prostory majetkem TJ.
Návrh č.1

Převést bezúplatným převodem šatny TJ (kterým morálně patří)  od obce do vlastnictví TJ nebo prodat za 1,-Kč 

Návrh č.2

TJ Sokol se ústy svého předsedy vzdává nároků TJ na šatny TJ a doporučuje je zanechat v majetku obce.

Návrh č.3

Doporučuji hlasovat obecnímu zastupitelstvu o dodatku ke smlouvě mezi TJ a obcí, aby peníze z pronájmu ( tržní hodnota) p. Slezáka nešly do TJ, ale do rozpočtu obce.

Starosta namítl:
K návrhu č.1
K jakémukoliv převodu (darovací nebo kupní smlouvě) je třeba souhlasu obou smluvních stran, takže o návrhu nelze hlasovat, neznáme stanovisko TJ Sokol Dřínov
K návrhu č.2

Tento návrh lze akceptovat a navrhl znění usnesení, kde TJ Sokol písemně sdělí k převodu šaten stanovisko (usnesení) členské schůze TJ Sokol Dřínov.

K návrhu č.3

Upozornil, že nájemní smlouva je uzavřena mezi M.Slezákem a TJ Sokol a mezi obcí a TJ je uzavřena smlouva o výpůjčce a k uzavření nájemní smlouvy byl dán souhlas zastupitelstvem č.24/2006 ze dne 28.6.2006.

Po delší diskuzi bylo dohodnuto hlasování k návrhu č.2. (souhlas návrhové komise)
Předložen návrh na usnesení III.  
Pro – 8 hlasů

Zdržel se – M.Přibyl

5/ Delegace ing.Franka na Valnou hromadu společnosti Vodovodů a kanalizací Kroměříž, a.s. , která se bude konat 27.6.2007 
Tento bod doplnil starosta o písemné stanovisko ing.Franka k současné situaci ve společnosti.

M.Přibyl požadoval, aby společností VaK Kroměříž, a.s. byly akcionářům vypláceny dividendy.
Starosta vysvětlil, že k tomuto kroku je třeba souhlasu valné hromady, která tento bod programu neřešila ani neřeší.

Předložen návrh na usnesení IV.  

Pro – 8 hlasů

Zdržel se – M.Přibyl
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6/ Projednání a schválení majetkového  převodu

Na základě příslibu obce přijat do majetku obce darovací smlouvou nemovitosti od vlastníků v rámci prováděných komplexních pozemkových úprav: 

Marie Lažová, Vitčice 65, 798 27 Němčice nad Hanou
LV 115 (1/1) parc.č. 839/2, o výměře 4.929 m2
LV 116 (1/24) parc.č. 1089, o výměře 878 m2

Předložen návrh na usnesení V.  – schválen všemi hlasy. 
7/ Projednání a schválení závěrečného účtu , zprávy o hospodaření obce Dřínov za rok 2006 a  závěrečného účtu Mikroregionu Morkovsko

a/ Starosta seznámil ZO se závěrečným účtem obce za rok 2006

1/ Plnění rozpočtu    /rozpočet schválen ZO 30.1.2006/
Příjmy :

Schválený rozpočet

9,246.000,00 Kč

Upravený rozpočet

7,796.200,00 Kč

Skutečnost


7,759.197,96 Kč

Plnění




99,53  %


Výdaje :

Schválený rozpočet

14,555.000,00 Kč

Upravený rozpočet

10,305.200,00 Kč

Skutečnost


10,258.457,88 Kč

Plnění




99,55    %

Financování :

Schválený rozpočet

5,309.000,00 Kč

Upravený rozpočet

2,509.000,00 Kč

Skutečnost


2,499.259,92 Kč

Plnění




99,61  %

2/ Údaje o tvorbě a použití fondů
Fond rozvoje bydlení

Počáteční stav



154.359,85 Kč



Poskytnuté půjčky, vč.popl.

  61.887,00 Kč

Splátky půjček vč.úroků

259.348,15 Kč 

Konečný stav



351.821,00 Kč

Sociální fond

Počáteční stav



23.461,50 Kč

Příjmy




19.294,00 Kč

Čerpání



22.966,50 Kč

Z toho penzijní pojištění

  7.200,00 Kč

           ošatné



  8.000,00 Kč


příspěvek na obědy

  5.766,50 Kč


prac.výročí


  2.000,00 Kč

Konečný stav



19.789,00 Kč

- 6 -

3/ Hospodaření příspěvkové organizace
Mateřská škola Dřínov

Náklady 



1,084.356,40 Kč

Výnosy



1,102.986,55 Kč

Kladný hospodářský výsledek
     18.630,15 Kč


4/ Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu státních fondů, rozpočtu kraje a rozpočtům obcí

                                                posk. příspěvek,dotace
výdaje


vratka

Ke státnímu rozpočtu


Na výkon státní správy

7.000

        600.900,99

0 


Na školství


          29.000

        200.000


0

Volby – Parlament ČR
          22.754

          11.070

   11.684  ( v r.2007)

Volby – Zastupitelstva obce
          20.000

            9.912

   10.088  (v r. 2007)

Státní fond rozvoje bydlení
          27.120

          27.120


0

Z rozpočtu kraje

Vzpomínková akce

           15.000

            15.000


0

Od rozpočtů ústřední úrovně



Vzpomínková akce


10.000


10.000


0

Od obcí







Vzpomínková akce


10.000


10.000


0

Ze státních fondů

Stavba 8 bj



3,287.527

3,287.527

0

5/ Vyúčtování úvěrů




posk.úvěr


výdaje



Stavba 8 bj


2,190.522,50 Kč

2,190.522,50 Kč





splátka úvěru


splátka úroků

Dům s pečov.službou

126.445,21 Kč

219.868,79 Kč

6/ Stavy na bankovních účtech k 31.12.2006
Základní běžný účet

810.730,29 Kč

Fond rozvoje bydlení

351.821,00 Kč

7/ Poskytnuté příspěvky

TJ Sokol Dřínov


20.000,00 Kč

Mikroregion Morkovsko

27.000,00 Kč

Spolek Ječmínek

  
  7.750,00 Kč

Svaz měst a obcí

  
  3.004,60 Kč

Energetické sdružení obcí Moravy
     223,00 Kč

Spolek pro obnovu venkova
         
  1.500,00 Kč


b) Na základě žádosti obce a pověření ředitele krajského úřadu,  provedla ing. Marie Hermanová přezkoumání hospodaření obce za rok 2006 ve dnech 15.a 16.května  2007.

Starosta seznámil s textem předložené zprávy.

Závěr kontroly k roční účetní závěrce a finančnímu hospodaření obce za rok 2006: 

V rozsahu provedeného přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny nedostatky.

Podíl pohledávek k celkovým příjmům činí 2,08%. 
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Podíl závazků k celkovým příjmům činí 0,88%. 

Podíl zastaveného majetku k stálým aktivům činí 19,41%.

Vzhledem k výši pohledávek, závazků a úvěru oproti daňovým příjmům obce kontrola neshledává v hospodaření obce rizika.

c/ Starosta seznámil ZO se závěrečným účtem Mikroregionu Morkovsko
Příjmy
Rozpočet 378.000,-Kč

Skutečnost 378.140,-Kč

Plnění 100 %

Výdaje

Rozpočet 149.000,-Kč

Skutečnost 147.806,-Kč

Plnění 99,2%

Finanční vztahy k rozpočtům obcí

Členské příspěvky 

Rozpočet 375.000,-Kč

Skutečnost 375.293,-Kč

Pohledávky za neuhrazené faktury : 105.000,-Kč

Předložen návrh na usnesení VI.  – schválen všemi hlasy. 
8/Výběrové řízení na obsazení bytů v DZÚ pro PVS
Výběrové řízení proběhne po provedené kolaudaci stavby, schválení závěrečné zprávy pro SFRB a podle schválených kritérií. K projednání 10 žádostí, které splňují podmínky stanovené NV č.146/2003 Sb.. Výběrová komise byla navržena ve složení 9 zastupitelů a hospodářka M.Oborná.

Předložen návrh na usnesení VII.  – schválen všemi hlasy. 
9/ Projednání žádosti ředitelky MŠ Dřínov k čerpání finančních prostředků z rezervního fondu rozpočtu MŠ
Byla předložena písemná žádost, nebyly vzneseny připomínky.

Předložen návrh na usnesení VIII.  – schválen všemi hlasy. 
10/Diskuze
Starosta 
– seznámil s účastí a průběhem na X.sněmu SMO, kde zdůraznil nepoměr v rozpočtovém určení daní mezi statutárními městy, městy a obcemi 
- informoval o nákladech a příjmech jarního úklidu
jízdné, přistavení kontejnerů 20.301,-Kč

uložení VO                            22.130,-Kč  (45,92t)
příjem za železo 

11.718,-Kč (  4,34t)

celkem náklady

30.713,-Kč

- 8 -
- výběrové řízení na půjčky z FRB projedná  ZO 6/2007
p.Váňová – k TJ Sokol doporučuje, aby ZO podporovalo spolkovou činnost v obci a ne naopak

p.-Krejčířová – nevhodné chování dětí v autobusové čekárně

p. Vrana – instalování kamerového systému v autobusové čekárně

p.Štěpánek – úhyn ryb v rybníce – karas obecný (viremie jarní)
11/ Usnesení, závěr

Jednotlivé body návrhu usnesení byly po pozměňovacích návrzích schváleny po projednání jednotlivého bodu programu. 
Jaroslav Laža                                                                                                         Josef Palíšek 

místostarosta                
                                                                                    starosta 

Ověřovatelé zápisu:

Blanka Černá









Karel Surý
Zapsal: J. Palíšek
Usnesení č. 5/2007
 ze schůze ZO Dřínov, konané dne 6.6.2007
Zastupitelstvo obce:
I.

Konstatuje, 

že usnesení je splněno. 

II.

Po projednání zprávy z jednání kolegií 06/2007 ze dne 23.4.2007 a 07/2007 ze dne 1.6.2007

bere na vědomí 

předloženou zprávu

a schvaluje
stanovisko p.Vrany bude dáno ke konzultaci ing.Šétaffymu z ČIŽP OI Brno a následně odesláno s výsledkem stížnosti M.a P. Kolkových Krajskému úřadu ve Zlíně, odboru životního prostředí a zemědělství.

III.

Po projednání otázky převodu šaten TJ Sokol Dřínov z majetku obce na TJ
požaduje, 

aby TJ Sokol Dřínov písemně sdělila k převodu šaten stanovisko (usnesení) členské schůze.

IV.
Po projednání svolání Valné hromady VaK Kroměříž, a.s. na den 27.6.2007

deleguje

v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm.g/ zákona č.128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, ing. Miroslava Franka, r.č.610906/0199, bytem Praha – Nové Město, Krakovská 12/1363, jako zástupce obce na Valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž a.s., IČ 49451871, která se bude konat dne 27.6.2007 v zasedací místnosti Muzea Kroměřížska, Velké nám. 38, Kroměříž.

Zástupce je oprávněn na této valné hromadě činit veškeré právní úkony, k nimž je oprávněna obec, jako akcionář společnosti, zejména účastnit se valné hromady, hlasovat na ní v souladu se schváleným hlasovacím a jednacím řádem, požadovat a dostat na ní vysvětlení záležitostí týkajících se společnosti. 
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V.
Podle § 85 písm.a/ zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků

schvaluje
darovací smlouvu od vlastníka nemovitosti 

Marie Lažová, Vitčice 65, 798 27 Němčice nad Hanou

LV 115 (1/1) parc.č. 839/2, o výměře 4.929 m2
LV 116 (1/24) parc.č. 1089, o výměře 878 m2

Veškeré náklady k předmětným smlouvám uhradí obec.

zmocňuje starostu

uzavřením kupní smlouvy prostřednictvím advokátní kanceláře JUDr. Stanislava Kaliňáka.

VI.

Po projednání závěrečného účtu , zprávy o výsledku  hospodaření obce Dřínov za rok 2006 a  závěrečného účtu Mikroregionu Morkovsko
schvaluje
a/celoroční hospodaření a závěrečný účet Obce Dřínov za rok 2006 bez výhrad.

b/ závěrečný účet Mikroregionu Morkovsko

VII.
Po projednání zprávy k výběrovému řízení na obsazení bytů v DZÚ pro PVS
schvaluje

komisi ve složení: Černá, Laža, Palíšek, Pospíšil, Přibyl, Schaffer, Surý, Štěpánek, Vrana, Oborná 

VIII.

Po předložení písemné žádosti ředitelky MŠ Dřínov 
schvaluje

uvolnění finančních prostředků z rezervního fondu MŠ do rozpočtu MŠ na neinvestiční opravy v MŠ.

Jaroslav Laža                                                                                                         Josef Palíšek 
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